91Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Tasten zur Befestigung über Gegenring / pushbuttons for fastening with counter ring
RP30 rund, Plug-in, Ø 30 mm
round, plug-in, Ø 30 mm
Übersicht / overview:
RP30
mit Rahmen (-GN)
with frame (-GN)
92Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Tasten zur Befestigung über Gegenring / pushbuttons for fastening with counter ring
RP30 rund, Plug-in, Ø 30 mm
round, plug-in, Ø 30 mm
Bestellangaben / order information codes:
RP30  -  GN  -  10-SK-LR24  -  G
Grundtyp / basic type:
RP30	 Taster, rund, Plug-in,
	 Ø 30 mm
 	 pushbutton, round, plug-in,
	 Ø 30 mm
Rahmen, 5 mm vorstehend
frame, 5 mm protruding:
ohne Angabe	 kein Rahmen
without specification	 no frame
GN	 Farbe grün für Gebäudeausgang
	 color green for building exit
Kontaktbestückung-Anschluss-Beleuchtung1)
contact equipment-connection-illumination1):
Ruftaster / call button
10	-SK	-LR24
		  -LB242)
		  -LW242)
10	-PH	-LR24
		  -LB242)
		  -LW242)
Notruftaster / alarm button
21	-SK	-LR24
	 -SK	-LR12
	 -PH	-LR24
	 -PH	-LR12
Tastenplatte, Beschriftung1)
pushbutton pressel, marking1):
Edelstahl neutral
stainless steel neutral
ohne Angabe	 ohne Beschriftung
without specification	 without marking
Edelstahl graviert3)
stainless steel engraved3)
G	 Hintergrund blank,
	 Zeichen farbig ausgelegt
	 background blank,
	 character colored
Aluminium taktil gefräst3)
aluminium tactile milled3)
T	 Hintergrund farbig,
	 Zeichen schwarz eloxiert
	 background colored,
	 character anodized black
1)	 Details folgen auf den nächsten Seiten.
	 See details on the following pages.
2)	 auf Anfrage
	 on request
3)	 Die Etagenbezeichnungen oder Beschriftungssymbole
	 müssen separat angegeben oder in eine Zeichnung
	 eingetragen werden.
	 The floor designations or labelling symbols must be
	 indicated separately or inserted in a drawing.
93Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Tasten zur Befestigung über Gegenring / pushbuttons for fastening with counter ring
RP30 rund, Plug-in, Ø 30 mm
round, plug-in, Ø 30 mm
Kontaktbestückung / contact equipment
Ruftaster / call button
10	 ein Schließerkontakt,
	 nicht galvanisch von der Quittierung getrennt
	 (3-Leiter Anschlusstechnik)
	 one normally open contact,
	 not galvanically isolated from the acknowledgement
	 (3-wire connection technology)
Notruftaster / alarm button
21	 ein Schließerkontakt und ein Wechselkontakt,